
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 17. 1. 2022 

 

Přítomni online na MS Teams: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, prof. Macková, 

Mgr. Mareček, prof. Medek, MgA. Petr, doc. Spilka, Ing. Valentová, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková, 

prof. Willi 

Host: MgA. Petr Michálek 

 

Informace rektora:   

➢ Čestný doktorát (ČD) – Kožená a Rattle – rektor se ráno v telefonním rozhovoru s Davidem 

Dittrichem o ujistil, že příjezd obou oceněných do Brna proběhne dnes podle plánu. 

➢ Jmenování nového rektora prezidentem republiky proběhne ve středu 26. 1. 2022 na Pražském 

hradě (podrobnější informace přijdou z Kanceláře prezidenta).  

➢ V úterý 1.2. předá rektor prof. Oslzlý úřad novému rektorovi MgA. Michálkovi a poté společně 

s kvestorkou navštíví všechny rektorátní kanceláře a pracovny, aby se nový rektor seznámil a 

pozdravil se všemi pracovníky úřadu a končící rektor všem poděkoval za spolupráci.  

➢ Ředitel DnO na žádost rektora vytipoval v náročném provozu tři možné termíny inaugurace 

nového rektora. Z navržených termínů se kolegium shodlo na čtvrtku 17. 2. 2022 v 11 hod. v DnO 

– MgA. Michálek s tímto termínem souhlasí. 

➢ Kulatý stůl k předsednictví ČR v Radě EU se uskuteční ve čtvrtek dne 3. 2. 2022 s možností 

účasti hybridní formou. Online se zúčastní kvestorka, pror. Medek, pror. Spilka, již jako rektor se 

MgA. Michálek zúčastní odpoledního programu.  

➢ Z ČKR zaslané podklady z Pracovní skupiny pro přípravu reformy doktorského studia rozeslal 

rektor na konci minulého týdne přítomným k prostudování. 

➢ Správní rada JAMU bude zasedat v pátek 21.1.v DnO – zúčastní se rektor a paní kvestorka, 

která bude SR informovat o NPO, hlavním bodem programu bude volba předsedy.  

➢ Zprávu shrnující výsledky interních auditů v roce 2021 a Plán interních auditů na rok 2022 – 

rozeslané auditorkou – vzalo kolegium na vědomí. 

 

Informace kvestorky:  

➢ Reforma doktorského studia – důležité, zejména pro fakulty! 

➢ Informace ke covidu – začalo probíhat testování zaměstnanců od dnešního dne, bude probíhat 

2x týdně v pondělí a ve čtvrtek na pracovišti, výsledek testu na rektorátu bude nahlášen paní 

Alterové. 

➢ NPO – byly upřesněny povinné aktivity, potvrzen program klavírní pedagogika na HF a kurz 

celoživotního vzdělávání na DF. Do čtvrtka 20.1. budou dodány podklady na personální obsazení 

realizačního týmu a technologického vybavení A projektů. C projekty – 3 koordinátoři – MU (IS), 

ČVUT (kybernetická bezpečnost) a UK (mikrocertifikáty). Další schůzka se uskuteční v pátek 

21.1. od 13:30 online.  

➢ Rozpočet – 1/12 vyšší možné částky, Ing. Horníčková rozeslala podklady. Rozdělení prostředků 

na IP – podpora strategického řízení – bude dohodnuto příští týden.  

➢ RVŠ – zasedání online 20.1. 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

➢ Jihomoravské centrum mezinárodních mobilit – doc. Goliášová a doc. Strnad iniciovali účast 

JAMU v aktivitě pro podporu studentů doktorského studia. Dosud zaměřeno na získání grantů 

v oblasti techniky a přírodovědy, ale i humanitní oblasti (podpora nadaných studentů). Rektorát 

prověří možnosti a cesty zapojení JAMU – informace na příštím KR. 

 

HF:  

➢ Jihomoravské centrum mezinárodních mobilit – děkanka vítá nabízenou aktivitu. Probíhá i 

jednání s Jihočeským divadlem ohledně spolupráce v oblasti produkce. 

➢ Nový systém testování na fakultě – zatím bez problémů.   

➢ NPO – profesní studijní program klavírní pedagogika – zpřesnění technologických požadavků. 

Mikrocertifikát – z UK projevili zájem o společnou spolupráci.  

➢ Oslavy 75 let – předpokládány společný koncert fakult se zřejmě neuskuteční z důvodů 

finančních i organizačních. Zatím je vše v jednání. HF má naplánované aktivity – pojmenování 

akcí pod hlavičkou loga 75 let – ČD, 3 společné koncerty pedagogů a doktorandů se zaměřením 

na Janáčka. 4 společné aktivity s festivalem Janáček Brno.  

 

DF:  

➢ Vynechání testování studentů z důvodu zkouškového období – potvrzeno. Zatím se testují jen 

přítomní studenti. V Martě pár pozitivních osob – premiéra v ohrožení.  

➢ NPO – finančně nachystáno, podklady budou odeslány ve čtvrtek.  

➢ Oslavy 75 let – fakulta je připravena se zapojit buď do společného projektu nebo je přístupna i 

jinému náhradnímu řešení.  

➢ Omluva děkana z účasti na ČD kvůli nemoci, možný zástup proděkan doc. Strnad. 

 

Informace pror. Medka:  

➢ Na příštím kolegiu 31. 1. proběhne hodnocení CRP ve 12 hod. 

➢ Podklady pro Výroční zprávy z MŠMT – bude přeposláno zúčastněným.  

➢ „Skácelovské aktivity“ – žádost na fakulty.  

 

Informace pror. Mackové:  

➢ CRP projekty z Plzně a UK – formuláře k zhodnocení projektů – odevzdání do 31.1. 

➢ Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení za rok 2021–v přípravě. 

 

Informace pror. Spilky:  

➢ ČD – 18. 1. v 9:30 generálka, zkouška portů (Oslzlý, Medek, Petráš), 17. 1. ve 14 hod. technická 

generálka (technologie, stream ad.) 

➢ Oslavy 75 let – verze mailových podpisů byly rozeslány PR specialistům na fakultách a ostatním 

součástem JAMU. 

➢ 20.1. proběhne schůzka pracovní skupiny pro tvorbu webů divadel. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ Společně s proděkany pro vědu proběhlo uzavření hodnocení kvality a kvantity výzkumných 

činností za rok 2021 pro účely dělení IP DKRVO – poměr fakult je DF: 52,5, HF: 47,5. Poměr je 

obdobný jako v předcházejících letech, nárůst je na obou fakultách srovnatelný. 

➢ Šetření Doktorandi 2021 – sběr byl ukončen. Na JAMU se šetření zúčastnilo celkem 36 

respondentů a z nich dotazník dokončilo 29 respondentů (11 HF, 18 DF). K datu 4. 1. 2022 (sběr 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

dat byl prodloužen s ohledem na pomalejší zapojení vysokých škol) bylo celkově získáno 3350 

vyplněných dotazníků v českém jazyce a 320 v anglické verzi. Do dotazníku vstoupilo dohromady 

více než 6 600 doktorandek a doktorandů. 

➢ na 13. konferenci SAR 2022 byl vybrán zástupce HF JAMU Dr. Ruiz, který pronese referát: “The 

Prehispanic Numerical Systems in New Media Musical Design”. Byl vybrán z 180 přihlášených a 

jedná se o první účast zástupce JAMU na konferenci. 

 

Astorka – MgA. Vodička:  

➢ Během víkendu se objevilo 8 pozitivních zahraniční studentů. Domluva s kolejemi na VUT, kam 

budou převezeni. Možnost ubytování studentů je do 5.2. Náklady na ubytované studenty budou 

hrazeny z rektorátu.  

 

DnO– Mgr. Petr:  

➢ Příprava ČD. 

 

Vnější vztahy – Mgr. Mareček:  

➢ Domluvena media na ČD  

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 31. 1. 2022 v 10:30 hod. on-line formou v programu MS Teams.   

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 

 


